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MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO 
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ENTRÂNCIA INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO CEARÁ 
EDITAL Nº 30 – MPCE, DE 27 DE JUNHO DE 2022 

 
O Ministério Público do Estado do Ceará torna públicos o resultado final no procedimento de 

verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, o 
resultado final na prova de tribuna e na avaliação de títulos, bem como o resultado final no concurso 
público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Promotor de Justiça 
de Entrância Inicial da Carreira do Ministério Público do Estado do Ceará. 
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA 
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS 
1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de verificação da condição 
declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10007204, Alan Ferreira de Araujo / 10006541, Anderson Vinicius Gomes Nogueira / 10003786, Bruno 
Leonardo Monteiro Guerra / 10003625, Carlos Eduardo Pinho Bezerra de Menezes / 10006316, Claudio 
Facundo de Lima / 10005304, Diego de Lima Leal / 10005479, Edimar Edson Mendes Rodrigues / 
10001107, Eduardo Mendes de Lima / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa / 10001999, Gustavo Santos 
Gomes de Souza / 10002445, Jailton Felipe da Silva / 10009355, Joao Marcelo e Silva Diniz / 10002645, 
Juliana Goncalves de Lima / 10006554, Juliana Soraia dos Santos / 10000541, Leonardo Simoes Alves Costa 
/ 10003576, Lucas Gomes Leal / 10007667, Priscila Rayana de Medeiros Souza / 10000169, Sheila 
Monteiro Uchoa / 10002520, Silvio Kleber Araujo Soares Junior / 10010610, Tiago Santos Duarte / 
10003450, Valdo Henrique Vercosa de Melo Sousa / 10002037, Willian Rodrigues da Silva. 
1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados negros no procedimento de verificação da 
condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem: 
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10009051, Carolina Pereira de Oliveira / 10006504, Jacqueson Ferreira Alves dos Santos / 10006467, 
Luana Souza Bulhoes. 
2 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE TRIBUNA 
2.1 Resultado final na prova de tribuna, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética e nota final na prova de tribuna. 
10005748, Adriely Nascimento Lima, 9.92 / 10007345, Agueda Fabiana de Almeida Valenca, 9.20 / 
10007204, Alan Ferreira de Araujo, 9.40 / 10001978, Alex Bruno Pinto Mattos, 7.60 / 10007928, Amanda 
Rego Martins de Souza, 9.72 / 10001578, Ana Claudia Goncalves de Carvalho, 9.42 / 10001172, Ana Luiza 
Braun Ary, 8.93 / 10008537, Ana Luiza Silveira Oliveira, 9.80 / 10005457, Andre Cesar Mariano da Silva, 
9.40 / 10006633, Anna Carolynna da Silva Almeida, 9.10 / 10006438, Anna Celina de Oliveira Nunes Assis, 
9.62 / 10004712, Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia, 8.15 / 10004369, Ariel Alves de Freitas, 9.70 / 
10001218, Atilla Djazianny de Oliveira, 9.70 / 10003374, Aureliano do Nascimento Barcelos, 8.92 / 
10009101, Brena Diniz Araujo, 9.15 / 10000637, Brenda Aguiar Vasconcelos, 9.07 / 10010069, Brunno 
Marlon Moraes Oliveira Ornelas, 8.01 / 10004217, Bruno Bezerra Luz, 9.70 / 10005844, Bruno de 
Albuquerque Barreto, 8.90 / 10002519, Bruno Moretti Ferreira da Silva, 7.43 / 10005268, Bruno 
Vasconcelos de Oliveira, 9.40 / 10006637, Camila de Melo Dutra, 9.42 / 10003760, Camile Dathayde 
Matos, 9.40 / 10005534, Carolina Nunes Carvalho Bernardes, 10.00 / 10001074, Cassia da Silva Alves, 9.40 
/ 10005421, Chandler Galvam Lube, 7.67 / 10001824, Davi Rocha Ferreira, 6.50 / 10000619, David Dias 
de Castro Machado, 8.14 / 10003752, Diego Cury Rad Barbosa, 8.84 / 10001568, Diego Filipe de Sousa 
Barros, 9.70 / 10003886, Dimaikon Dellon Silva do Nascimento, 7.94 / 10010299, Erica Fraga Cunha da 
Silva, 8.90 / 10002133, Evaldo Carvalho Neto, 9.40 / 10007009, Fabricio dos Santos Bernardo, 8.38 / 
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10003586, Fernanda de Carvalho Santos, 9.15 / 10007671, Filipe Paulino Martins, 9.10 / 10007179, 
Francisco Davi Teixeira Osorio, 8.38 / 10004698, Francisco Jardelino Nascimento de Azevedo, 9.14 / 
10003012, Francisco Leonardo Silva Junior, 8.05 / 10006025, Franklin Bergson Goncalves da Silva, 8.50 / 
10003863, Gabriel Artime Suzart de Freitas, 8.76 / 10004528, Geisyane Barbosa do Prado, 9.23 / 
10006900, Geraldo de Margella Anacleto de Oliveira, 8.42 / 10008658, Gilsandra Novaes Feitosa Peixoto, 
6.37 / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa, 9.50 / 10007515, Guilherme Martins Lima, 8.90 / 10001297, 
Guilherme Miranda Maia, 7.93 / 10006078, Haroldo Meleto Barboza, 9.20 / 10004652, Herson Luis de 
Sousa Galvao Rodrigues, 5.50 / 10001681, Icaro Oliveira Avelar Costa, 7.61 / 10006857, Igor Couto Vieira, 
7.04 / 10008986, Jader de Medeiros Mariz Neto, 9.12 / 10002445, Jailton Felipe da Silva, 9.22 / 10002041, 
Joana Nogueira Bezerra, 9.72 / 10000359, Joao Batista Fontenele Neto, 8.57 / 10009355, Joao Marcelo e 
Silva Diniz, 9.40 / 10006235, Joao Paulo Sorigotti da Silva, 8.05 / 10005477, Jonas Veprinsky Mehl, 9.62 / 
10005118, Jose da Cruz Bessa Neto, 10.00 / 10005927, Jose Luciano da Silva, 8.60 / 10002901, Jose 
Mendes Lima Aguiar, 8.72 / 10009724, Julia Leite Sampaio Lemos, 9.70 / 10009689, Juliana da Costa Lima 
Cangussu, 8.47 / 10003444, Juliana Souza do Amaral, 8.67 / 10006054, Julio Cesar Medeiros Carneiro, 
9.40 / 10001896, Lara Dourado Mapurunga Pereira, 8.15 / 10000764, Laura de Figueiredo Uchoa, 9.30 / 
10004949, Leandro Ramalho Pessoa Negromonte, 9.40 / 10005570, Leonardo Morais Bezerra Sobreira de 
Santiago Filho, 10.00 / 10010376, Leonardo Rodrigues Arruda Coelho, 8.72 / 10003326, Lia Almeida 
Oliveira Saraiva, 9.40 / 10005704, Lia Coelho de Albuquerque, 10.00 / 10004499, Livio Araujo Brito, 8.27 
/ 10003638, Lucas Afonso Sousa e Silva, 9.70 / 10005866, Lucas Tavares Takada, 6.03 / 10005715, Luiz 
Eduardo Mendes, 9.63 / 10002472, Marcell Menezes Aquino, 9.58 / 10008838, Marcella Vieira de Queiroz 
Carneiro, 9.80 / 10004558, Marcelo Souza Costa, 7.58 / 10009163, Marcos Luiz Nery Filho, 9.40 / 
10003647, Marcos Vinicius Ribeiro Goncalves de Vasconcelos Rodrigues, 8.55 / 10008013, Maria Luiza 
Lobo de Aquino Moura, 9.23 / 10000145, Mariana Gurgel Medeiros, 8.05 / 10002929, Mariana Perdigao 
Coutinho Gelio, 8.20 / 10005506, Mariana Pinheiro de Macedo Correa, 9.70 / 10003305, Marilia de 
Novaes Marques, 6.43 / 10004373, Mario Giovani Penha Zangrandi, 7.27 / 10007984, Mario Sergio de 
Santana Barros Leal, 8.16 / 10006550, Mateus Moitinho e Silva, 8.00 / 10000969, Mauricio Schibuola de 
Carvalho, 9.20 / 10009635, Monia Dantas de Macedo, 7.27 / 10004790, Murilo Callou Tavares de Sa, 8.92 
/ 10004922, Murilo Rodrigues da Rosa, 8.44 / 10006043, Mylena Rios Camardella da Silveira, 8.33 / 
10003813, Nathalia Ferreira Cortez, 9.40 / 10005326, Nikole Monteiro Arruda, 10.00 / 10007740, Oto 
Sergio Silva de Araujo Junior, 10.00 / 10001802, Paula Canal Favero, 8.13 / 10004866, Paula Carvalho 
Ribeiro, 8.90 / 10004224, Paulo Figueiredo Fonseca Lima, 9.30 / 10007407, Pedro Bevilaqua Moreira 
Pereira Silva, 7.32 / 10001106, Pedro de Figueiredo Fernandes Telles, 7.85 / 10003248, Pedro Felipe 
Cardoso Mota Fontes, 8.50 / 10007043, Pedro Gabriel de Medeiros Regis, 9.00 / 10003110, Pollyana Silva 
Pes, 9.15 / 10007197, Rafael Gomes de Lima, 9.40 / 10007190, Rafael Guerreiro Galvao, 10.00 / 10001295, 
Rafael Medeiros Rodrigues, 9.10 / 10003367, Rafael Porto dos Santos, 7.38 / 10000208, Raiane Santos 
Arteman, 9.80 / 10007754, Ramon Brito Cavalcante, 10.00 / 10002359, Ramon Simoes de Souza, 6.91 / 
10003173, Raphaela Dutra Lopes, 10.00 / 10002224, Renata Aline Nunes da Silva, 8.90 / 10005224, Renata 
Melo Boaventura, 10.00 / 10000668, Rene Anguera Lima, 7.25 / 10003033, Roberta Kelly Pallar, 7.02 / 
10003583, Rodrigo Calzavara de Queiroz Ribeiro, 10.00 / 10004070, Ruan Neves Ribeiro, 4.35 / 10004194, 
Samia Larissa Dias Barros, 9.35 / 10007367, Silvia Duarte Leite Marques, 9.80 / 10001355, Tadeu Furtado 
de Oliveira Alves, 7.82 / 10003461, Tatyana Cavalcante da Silva, 7.30 / 10001477, Thaina de Paula Belmiro, 
9.40 / 10006302, Thais Medeiros da Costa, 9.70 / 10008568, Thais Moutelik Aguiar de Azevedo, 8.92 / 
10005429, Thiago Castro Praxedes, 8.47 / 10007899, Thiago Homero Dias Medeiros de Melo, 10.00 / 
10002972, Tiago Cardoso de Sousa, 7.81 / 10010610, Tiago Santos Duarte, 7.27 / 10003450, Valdo 
Henrique Vercosa de Melo Sousa, 6.48 / 10002140, Victor Figueiredo Sotero, 8.47 / 10003006, Vinicius 
Meireles Fixina Barreto, 10.00 / 10002018, Xilon de Souza Junior, 6.50. 
2.1.1 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos considerados pessoas com deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova de 
tribuna. 
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10003442, Denis Phillipe Oliveira Carvalho, 8.32. 
2.1.2 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova de tribuna. 
10007204, Alan Ferreira de Araujo, 9.40 / 10006541, Anderson Vinicius Gomes Nogueira, 8.80 / 10006633, 
Anna Carolynna da Silva Almeida, 9.10 / 10002254, Barbara Araujo de Abreu, 8.50 / 10003786, Bruno 
Leonardo Monteiro Guerra, 9.22 / 10003625, Carlos Eduardo Pinho Bezerra de Menezes, 9.32 / 10006316, 
Claudio Facundo de Lima, 7.50 / 10005304, Diego de Lima Leal, 7.94 / 10002902, Diego Emanuel Farias 
Moura dos Santos, 9.10 / 10005479, Edimar Edson Mendes Rodrigues, 9.70 / 10001107, Eduardo Mendes 
de Lima, 7.34 / 10010299, Erica Fraga Cunha da Silva, 8.90 / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa, 9.50 / 
10001999, Gustavo Santos Gomes de Souza, 9.20 / 10008836, Henrique Nojoza Amorim Modesto, 7.73 / 
10002445, Jailton Felipe da Silva, 9.22 / 10009355, Joao Marcelo e Silva Diniz, 9.40 / 10002645, Juliana 
Goncalves de Lima, 8.39 / 10006554, Juliana Soraia dos Santos, 9.40 / 10000541, Leonardo Simoes Alves 
Costa, 7.03 / 10003576, Lucas Gomes Leal, 7.41 / 10005715, Luiz Eduardo Mendes, 9.63 / 10007145, 
Mariana Souza da Silva, 8.14 / 10007667, Priscila Rayana de Medeiros Souza, 8.17 / 10000208, Raiane 
Santos Arteman, 9.80 / 10000169, Sheila Monteiro Uchoa, 8.60 / 10002520, Silvio Kleber Araujo Soares 
Junior, 7.11 / 10010610, Tiago Santos Duarte, 7.27 / 10003450, Valdo Henrique Vercosa de Melo Sousa, 
6.48 / 10003006, Vinicius Meireles Fixina Barreto, 10.00 / 10002037, Willian Rodrigues da Silva, 6.17. 
2.1.3 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova de tribuna. 
10003484, Abraao Franklin Rodrigues Ribeiro Macedo, 8.10 / 10006147, Amauri Fukuda, 9.02 / 10000659, 
Andre Jacinto de Almeida Neto, 9.40 / 10009051, Carolina Pereira de Oliveira, 7.93 / 10004604, Danilo de 
Freitas, 9.40 / 10007020, Elano Aragao Pereira, 5.01 / 10007799, Elimara Aparecida Ferreira Moura, 8.55 
/ 10002505, Erivando Joter da Silva, 7.80 / 10001736, Filipe de Melo Brasil, 9.70 / 10001738, Francisco 
Atylla Trajano Bezerra, 7.35 / 10009257, Gabriel Ferreira Camara, 9.17 / 10002706, Henrique Ataide dos 
Santos, 8.80 / 10007861, Igor Saulo Ferreira Rocha Assuncao, 9.40 / 10005374, Janaina Gomes Castro e 
Mascarenhas, 10.00 / 10006722, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 9.40 / 10007324, Jose Ilderlan Sobreira 
Machado, 8.92 / 10000134, Julio Cesar Albuquerque Mendes Filho, 9.42 / 10001449, Karla Araujo Honcy, 
9.50 / 10002406, Leonardo Levi de Moura Moura, 8.70 / 10003124, Leticia Ribeiro Pires, 6.73 / 10002744, 
Lorena Brasileiro Catunda, 5.94 / 10000191, Luana Alves Goncalves Pavan, 9.40 / 10003833, Lucas Maia 
Pires, 9.70 / 10004175, Lucas Morais de Carvalho, 7.65 / 10005515, Marlon Sergio Santana de Abreu Lima 
Filho, 9.70 / 10002341, Paulo Henrique Costa Silva, 9.70 / 10000315, Pedro Erick Araujo Bezerra, 8.30 / 
10004465, Pedro Henrique Duarte Miranda, 9.40 / 10001762, Rafael Moraes Pedrosa, 9.55 / 10004430, 
Raul Stefano Rios de Souza Martins, 7.04 / 10001240, Renata Resende Riquette Manes, 9.10 / 10001080, 
Roosevelt Oliveira de Melo Neto, 7.26 / 10002624, Sofia Mendes Bezerra de Carvalho, 9.40 / 10001976, 
Tercio Adelino Dantas, 7.02 / 10000081, Virna Liz Leite Amorim de Lavor, 7.66. 
2.1.4 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos sub judice considerados pessoas com 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final 
na prova de tribuna. 
10008280, Jeniffer Medrado Ribeiro Siqueira, 7.45 / 10006722, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 9.40 / 
10007728, Romerson Mauricio de Araujo, 5.37 / 10004358, Thomaz Gomes de Matos Augusto Borges, 
7.55. 
2.1.5 Resultado final na prova de tribuna dos candidatos sub judice negros, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova de tribuna. 
10009051, Carolina Pereira de Oliveira, 7.93 / 10004268, Ciro de Assis Lacerda, 9.03 / 10000833, Eder 
Jacoboski Viegas, 6.40 / 10007020, Elano Aragao Pereira, 5.01 / 10006504, Jacqueson Ferreira Alves dos 
Santos, 8.80 / 10008280, Jeniffer Medrado Ribeiro Siqueira, 7.45 / 10007324, Jose Ilderlan Sobreira 
Machado, 8.92 / 10006467, Luana Souza Bulhoes, 6.23 / 10007994, Thiago Mariz de Melo, 6.45. 
3 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
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3.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato 
em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10005748, Adriely Nascimento Lima, 2.70 / 10007345, Agueda Fabiana de Almeida Valenca, 1.80 / 
10007204, Alan Ferreira de Araujo, 2.00 / 10001978, Alex Bruno Pinto Mattos, 2.75 / 10007928, Amanda 
Rego Martins de Souza, 1.40 / 10001578, Ana Claudia Goncalves de Carvalho, 1.35 / 10001172, Ana Luiza 
Braun Ary, 1.05 / 10008537, Ana Luiza Silveira Oliveira, 0.70 / 10005457, Andre Cesar Mariano da Silva, 
0.90 / 10006633, Anna Carolynna da Silva Almeida, 2.10 / 10006438, Anna Celina de Oliveira Nunes Assis, 
2.30 / 10004712, Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia, 0.35 / 10004369, Ariel Alves de Freitas, 2.65 / 
10001218, Atilla Djazianny de Oliveira, 1.90 / 10003374, Aureliano do Nascimento Barcelos, 3.30 / 
10009101, Brena Diniz Araujo, 0.90 / 10000637, Brenda Aguiar Vasconcelos, 1.30 / 10010069, Brunno 
Marlon Moraes Oliveira Ornelas, 0.30 / 10004217, Bruno Bezerra Luz, 0.50 / 10005844, Bruno de 
Albuquerque Barreto, 2.25 / 10002519, Bruno Moretti Ferreira da Silva, 0.70 / 10005268, Bruno 
Vasconcelos de Oliveira, 1.45 / 10006637, Camila de Melo Dutra, 0.25 / 10003760, Camile Dathayde 
Matos, 0.70 / 10005534, Carolina Nunes Carvalho Bernardes, 2.75 / 10001074, Cassia da Silva Alves, 1.05 
/ 10005421, Chandler Galvam Lube, 2.10 / 10001824, Davi Rocha Ferreira, 0.65 / 10000619, David Dias 
de Castro Machado, 1.50 / 10003752, Diego Cury Rad Barbosa, 2.75 / 10005716, Diego de Alencar Salazar 
Primo, 1.55 / 10001568, Diego Filipe de Sousa Barros, 3.05 / 10003886, Dimaikon Dellon Silva do 
Nascimento, 0.90 / 10010299, Erica Fraga Cunha da Silva, 1.30 / 10002133, Evaldo Carvalho Neto, 1.80 / 
10007009, Fabricio dos Santos Bernardo, 2.00 / 10003586, Fernanda de Carvalho Santos, 0.80 / 10007671, 
Filipe Paulino Martins, 3.30 / 10007179, Francisco Davi Teixeira Osorio, 1.45 / 10004698, Francisco 
Jardelino Nascimento de Azevedo, 1.00 / 10003012, Francisco Leonardo Silva Junior, 2.10 / 10006025, 
Franklin Bergson Goncalves da Silva, 1.75 / 10003863, Gabriel Artime Suzart de Freitas, 1.65 / 10004528, 
Geisyane Barbosa do Prado, 1.65 / 10006900, Geraldo de Margella Anacleto de Oliveira, 2.45 / 10008658, 
Gilsandra Novaes Feitosa Peixoto, 3.85 / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa, 0.00 / 10007515, 
Guilherme Martins Lima, 0.85 / 10001297, Guilherme Miranda Maia, 0.20 / 10006078, Haroldo Meleto 
Barboza, 0.85 / 10004652, Herson Luis de Sousa Galvao Rodrigues, 1.30 / 10001681, Icaro Oliveira Avelar 
Costa, 2.85 / 10006857, Igor Couto Vieira, 2.95 / 10008986, Jader de Medeiros Mariz Neto, 1.40 / 
10002445, Jailton Felipe da Silva, 0.70 / 10002041, Joana Nogueira Bezerra, 3.40 / 10000359, Joao Batista 
Fontenele Neto, 1.85 / 10009355, Joao Marcelo e Silva Diniz, 2.75 / 10006235, Joao Paulo Sorigotti da 
Silva, 1.00 / 10005477, Jonas Veprinsky Mehl, 2.45 / 10005118, Jose da Cruz Bessa Neto, 2.65 / 10005927, 
Jose Luciano da Silva, 3.15 / 10002901, Jose Mendes Lima Aguiar, 1.35 / 10009724, Julia Leite Sampaio 
Lemos, 0.95 / 10009689, Juliana da Costa Lima Cangussu, 0.00 / 10003444, Juliana Souza do Amaral, 2.85 
/ 10006054, Julio Cesar Medeiros Carneiro, 1.50 / 10001288, Lanna Gabriela Bruning Simoni, 0.00 / 
10001896, Lara Dourado Mapurunga Pereira, 2.75 / 10000764, Laura de Figueiredo Uchoa, 1.35 / 
10004949, Leandro Ramalho Pessoa Negromonte, 0.85 / 10005570, Leonardo Morais Bezerra Sobreira de 
Santiago Filho, 1.10 / 10010376, Leonardo Rodrigues Arruda Coelho, 1.55 / 10003326, Lia Almeida Oliveira 
Saraiva, 2.30 / 10005704, Lia Coelho de Albuquerque, 1.20 / 10004499, Livio Araujo Brito, 3.80 / 
10003638, Lucas Afonso Sousa e Silva, 1.95 / 10005866, Lucas Tavares Takada, 1.05 / 10005715, Luiz 
Eduardo Mendes, 3.35 / 10002472, Marcell Menezes Aquino, 0.60 / 10008838, Marcella Vieira de Queiroz 
Carneiro, 2.60 / 10004558, Marcelo Souza Costa, 0.75 / 10009163, Marcos Luiz Nery Filho, 3.35 / 
10003647, Marcos Vinicius Ribeiro Goncalves de Vasconcelos Rodrigues, 1.50 / 10008013, Maria Luiza 
Lobo de Aquino Moura, 1.50 / 10000145, Mariana Gurgel Medeiros, 1.00 / 10002929, Mariana Perdigao 
Coutinho Gelio, 0.70 / 10005506, Mariana Pinheiro de Macedo Correa, 0.25 / 10003305, Marilia de 
Novaes Marques, 0.75 / 10004373, Mario Giovani Penha Zangrandi, 3.20 / 10007984, Mario Sergio de 
Santana Barros Leal, 1.35 / 10006550, Mateus Moitinho e Silva, 1.25 / 10000969, Mauricio Schibuola de 
Carvalho, 3.95 / 10009635, Monia Dantas de Macedo, 2.60 / 10004790, Murilo Callou Tavares de Sa, 2.95 
/ 10004922, Murilo Rodrigues da Rosa, 2.05 / 10006043, Mylena Rios Camardella da Silveira, 3.15 / 
10003813, Nathalia Ferreira Cortez, 0.55 / 10005326, Nikole Monteiro Arruda, 0.50 / 10007740, Oto 
Sergio Silva de Araujo Junior, 2.35 / 10001802, Paula Canal Favero, 2.35 / 10004866, Paula Carvalho 
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Ribeiro, 2.45 / 10004224, Paulo Figueiredo Fonseca Lima, 1.40 / 10007407, Pedro Bevilaqua Moreira 
Pereira Silva, 0.85 / 10001106, Pedro de Figueiredo Fernandes Telles, 0.75 / 10003248, Pedro Felipe 
Cardoso Mota Fontes, 0.55 / 10007043, Pedro Gabriel de Medeiros Regis, 1.45 / 10003110, Pollyana Silva 
Pes, 0.65 / 10007197, Rafael Gomes de Lima, 0.85 / 10007190, Rafael Guerreiro Galvao, 3.65 / 10001295, 
Rafael Medeiros Rodrigues, 3.35 / 10003367, Rafael Porto dos Santos, 1.50 / 10000208, Raiane Santos 
Arteman, 1.90 / 10007754, Ramon Brito Cavalcante, 2.30 / 10002359, Ramon Simoes de Souza, 3.45 / 
10003173, Raphaela Dutra Lopes, 2.15 / 10003584, Raquel Marramon da Silveira, 0.00 / 10002224, Renata 
Aline Nunes da Silva, 0.75 / 10005224, Renata Melo Boaventura, 0.50 / 10000668, Rene Anguera Lima, 
1.75 / 10003033, Roberta Kelly Pallar, 1.75 / 10003583, Rodrigo Calzavara de Queiroz Ribeiro, 2.95 / 
10004070, Ruan Neves Ribeiro, 0.75 / 10004194, Samia Larissa Dias Barros, 1.55 / 10007367, Silvia Duarte 
Leite Marques, 1.95 / 10001355, Tadeu Furtado de Oliveira Alves, 2.30 / 10003461, Tatyana Cavalcante 
da Silva, 1.50 / 10001477, Thaina de Paula Belmiro, 1.55 / 10006302, Thais Medeiros da Costa, 1.20 / 
10008568, Thais Moutelik Aguiar de Azevedo, 1.75 / 10005429, Thiago Castro Praxedes, 2.65 / 10007899, 
Thiago Homero Dias Medeiros de Melo, 1.80 / 10002972, Tiago Cardoso de Sousa, 3.05 / 10002666, Tiago 
Masson Nossig, 2.85 / 10010610, Tiago Santos Duarte, 1.90 / 10003450, Valdo Henrique Vercosa de Melo 
Sousa, 3.75 / 10002140, Victor Figueiredo Sotero, 1.75 / 10003006, Vinicius Meireles Fixina Barreto, 2.50 
/ 10002018, Xilon de Souza Junior, 3.05. 
3.1.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos considerados pessoas com deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação 
de títulos. 
10003442, Denis Phillipe Oliveira Carvalho, 2.30. 
3.1.2 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10007204, Alan Ferreira de Araujo, 2.00 / 10006541, Anderson Vinicius Gomes Nogueira, 2.30 / 10006633, 
Anna Carolynna da Silva Almeida, 2.10 / 10002254, Barbara Araujo de Abreu, 0.30 / 10003786, Bruno 
Leonardo Monteiro Guerra, 3.25 / 10003625, Carlos Eduardo Pinho Bezerra de Menezes, 0.95 / 10006316, 
Claudio Facundo de Lima, 4.90 / 10005304, Diego de Lima Leal, 3.05 / 10002902, Diego Emanuel Farias 
Moura dos Santos, 1.75 / 10005479, Edimar Edson Mendes Rodrigues, 5.10 / 10001107, Eduardo Mendes 
de Lima, 0.50 / 10010299, Erica Fraga Cunha da Silva, 1.30 / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa, 0.00 / 
10001999, Gustavo Santos Gomes de Souza, 1.00 / 10008836, Henrique Nojoza Amorim Modesto, 2.10 / 
10002445, Jailton Felipe da Silva, 0.70 / 10009355, Joao Marcelo e Silva Diniz, 2.75 / 10002645, Juliana 
Goncalves de Lima, 1.20 / 10006554, Juliana Soraia dos Santos, 0.95 / 10000541, Leonardo Simoes Alves 
Costa, 1.15 / 10003576, Lucas Gomes Leal, 0.55 / 10005715, Luiz Eduardo Mendes, 3.35 / 10007145, 
Mariana Souza da Silva, 1.60 / 10007667, Priscila Rayana de Medeiros Souza, 2.60 / 10000208, Raiane 
Santos Arteman, 1.90 / 10000169, Sheila Monteiro Uchoa, 2.05 / 10002520, Silvio Kleber Araujo Soares 
Junior, 0.35 / 10010610, Tiago Santos Duarte, 1.90 / 10003450, Valdo Henrique Vercosa de Melo Sousa, 
3.75 / 10003006, Vinicius Meireles Fixina Barreto, 2.50 / 10002037, Willian Rodrigues da Silva, 1.90. 
3.1.3 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10003484, Abraao Franklin Rodrigues Ribeiro Macedo, 0.70 / 10006147, Amauri Fukuda, 0.50 / 10000659, 
Andre Jacinto de Almeida Neto, 0.55 / 10009051, Carolina Pereira de Oliveira, 0.30 / 10004604, Danilo de 
Freitas, 0.95 / 10007020, Elano Aragao Pereira, 2.00 / 10007799, Elimara Aparecida Ferreira Moura, 1.45 
/ 10002505, Erivando Joter da Silva, 1.85 / 10001736, Filipe de Melo Brasil, 1.15 / 10001738, Francisco 
Atylla Trajano Bezerra, 1.15 / 10009257, Gabriel Ferreira Camara, 0.75 / 10002706, Henrique Ataide dos 
Santos, 2.10 / 10007861, Igor Saulo Ferreira Rocha Assuncao, 1.40 / 10005374, Janaina Gomes Castro e 
Mascarenhas, 0.85 / 10006722, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 4.50 / 10007324, Jose Ilderlan Sobreira 
Machado, 0.50 / 10000134, Julio Cesar Albuquerque Mendes Filho, 1.25 / 10001449, Karla Araujo Honcy, 
0.45 / 10002406, Leonardo Levi de Moura Moura, 1.45 / 10003124, Leticia Ribeiro Pires, 0.95 / 10002744, 
Lorena Brasileiro Catunda, 2.00 / 10000191, Luana Alves Goncalves Pavan, 0.60 / 10003833, Lucas Maia 
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Pires, 2.20 / 10004175, Lucas Morais de Carvalho, 2.65 / 10005515, Marlon Sergio Santana de Abreu Lima 
Filho, 2.20 / 10002341, Paulo Henrique Costa Silva, 0.90 / 10000315, Pedro Erick Araujo Bezerra, 0.20 / 
10004465, Pedro Henrique Duarte Miranda, 1.60 / 10001762, Rafael Moraes Pedrosa, 0.65 / 10004430, 
Raul Stefano Rios de Souza Martins, 2.45 / 10001240, Renata Resende Riquette Manes, 1.25 / 10001080, 
Roosevelt Oliveira de Melo Neto, 2.10 / 10002624, Sofia Mendes Bezerra de Carvalho, 0.00 / 10001976, 
Tercio Adelino Dantas, 2.85 / 10000081, Virna Liz Leite Amorim de Lavor, 0.55. 
3.1.4 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos sub judice considerados pessoas com 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final 
na avaliação de títulos. 
10008280, Jeniffer Medrado Ribeiro Siqueira, 1.15 / 10006722, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 4.50 / 
10006033, Pedro Pessoa Moreira Victor, 0.70 / 10007728, Romerson Mauricio de Araujo, 0.90 / 
10004358, Thomaz Gomes de Matos Augusto Borges, 0.25. 
3.1.5 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos sub judice negros, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10009051, Carolina Pereira de Oliveira, 0.30 / 10004268, Ciro de Assis Lacerda, 2.70 / 10000833, Eder 
Jacoboski Viegas, 3.40 / 10007020, Elano Aragao Pereira, 2.00 / 10006504, Jacqueson Ferreira Alves dos 
Santos, 2.50 / 10008280, Jeniffer Medrado Ribeiro Siqueira, 1.15 / 10007324, Jose Ilderlan Sobreira 
Machado, 0.50 / 10006467, Luana Souza Bulhoes, 0.60 / 10007994, Thiago Mariz de Melo, 1.20. 
4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO 
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público. 
10001218, Atilla Djazianny de Oliveira, 9.16, 1 / 10005477, Jonas Veprinsky Mehl, 9.11, 2 / 10006438, 
Anna Celina de Oliveira Nunes Assis, 9.02, 3 / 10002041, Joana Nogueira Bezerra, 9.01, 4 / 10003638, 
Lucas Afonso Sousa e Silva, 8.96, 5 / 10007671, Filipe Paulino Martins, 8.90, 6 / 10003173, Raphaela Dutra 
Lopes, 8.88, 8 / 10004369, Ariel Alves de Freitas, 8.88, 9 / 10005748, Adriely Nascimento Lima, 8.87, 10 / 
10005534, Carolina Nunes Carvalho Bernardes, 8.84, 11 / 10003326, Lia Almeida Oliveira Saraiva, 8.83, 12 
/ 10004790, Murilo Callou Tavares de Sa, 8.81, 13 / 10005715, Luiz Eduardo Mendes, 8.80, 14 / 10005570, 
Leonardo Morais Bezerra Sobreira de Santiago Filho, 8.74, 15 / 10006302, Thais Medeiros da Costa, 8.71, 
16 / 10005844, Bruno de Albuquerque Barreto, 8.71, 17 / 10003583, Rodrigo Calzavara de Queiroz 
Ribeiro, 8.70, 18 / 10004224, Paulo Figueiredo Fonseca Lima, 8.69, 19 / 10000969, Mauricio Schibuola de 
Carvalho, 8.69, 20 / 10004866, Paula Carvalho Ribeiro, 8.68, 21 / 10009163, Marcos Luiz Nery Filho, 8.67, 
22 / 10007204, Alan Ferreira de Araujo, 8.66, 23 / 10005927, Jose Luciano da Silva, 8.64, 24 / 10009724, 
Julia Leite Sampaio Lemos, 8.63, 25 / 10007754, Ramon Brito Cavalcante, 8.62, 26 / 10007190, Rafael 
Guerreiro Galvao, 8.62, 27 / 10007740, Oto Sergio Silva de Araujo Junior, 8.61, 28 / 10001477, Thaina de 
Paula Belmiro, 8.58, 29 / 10001568, Diego Filipe de Sousa Barros, 8.57, 31 / 10003374, Aureliano do 
Nascimento Barcelos, 8.56, 32 / 10005118, Jose da Cruz Bessa Neto, 8.55, 33 / 10006043, Mylena Rios 
Camardella da Silveira, 8.54, 34 / 10006633, Anna Carolynna da Silva Almeida, 8.54, 35 / 10005268, Bruno 
Vasconcelos de Oliveira, 8.53, 36 / 10007367, Silvia Duarte Leite Marques, 8.53, 37 / 10002133, Evaldo 
Carvalho Neto, 8.52, 38 / 10001355, Tadeu Furtado de Oliveira Alves, 8.49, 39 / 10008838, Marcella Vieira 
de Queiroz Carneiro, 8.48, 40 / 10007197, Rafael Gomes de Lima, 8.47, 41 / 10009635, Monia Dantas de 
Macedo, 8.46, 42 / 10005704, Lia Coelho de Albuquerque, 8.44, 43 / 10004499, Livio Araujo Brito, 8.44, 
44 / 10001802, Paula Canal Favero, 8.41, 47 / 10009355, Joao Marcelo e Silva Diniz, 8.40, 48 / 10004922, 
Murilo Rodrigues da Rosa, 8.39, 49 / 10000619, David Dias de Castro Machado, 8.38, 50 / 10000208, 
Raiane Santos Arteman, 8.38, 52 / 10000359, Joao Batista Fontenele Neto, 8.38, 53 / 10003450, Valdo 
Henrique Vercosa de Melo Sousa, 8.36, 54 / 10003863, Gabriel Artime Suzart de Freitas, 8.35, 55 / 
10007043, Pedro Gabriel de Medeiros Regis, 8.34, 56 / 10006054, Julio Cesar Medeiros Carneiro, 8.34, 57 
/ 10010299, Erica Fraga Cunha da Silva, 8.32, 58 / 10008013, Maria Luiza Lobo de Aquino Moura, 8.32, 59 
/ 10002972, Tiago Cardoso de Sousa, 8.31, 60 / 10006235, Joao Paulo Sorigotti da Silva, 8.31, 61 / 
10006078, Haroldo Meleto Barboza, 8.28, 62 / 10001896, Lara Dourado Mapurunga Pereira, 8.27, 63 / 
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10003813, Nathalia Ferreira Cortez, 8.26, 64 / 10002224, Renata Aline Nunes da Silva, 8.26, 65 / 
10008568, Thais Moutelik Aguiar de Azevedo, 8.26, 66 / 10001295, Rafael Medeiros Rodrigues, 8.26, 67 / 
10007899, Thiago Homero Dias Medeiros de Melo, 8.25, 68 / 10004217, Bruno Bezerra Luz, 8.24, 69 / 
10001172, Ana Luiza Braun Ary, 8.23, 70 / 10004373, Mario Giovani Penha Zangrandi, 8.23, 71 / 10000637, 
Brenda Aguiar Vasconcelos, 8.19, 72 / 10003006, Vinicius Meireles Fixina Barreto, 8.19, 74 / 10003647, 
Marcos Vinicius Ribeiro Goncalves de Vasconcelos Rodrigues, 8.17, 75 / 10005457, Andre Cesar Mariano 
da Silva, 8.17, 76 / 10001578, Ana Claudia Goncalves de Carvalho, 8.16, 77 / 10005224, Renata Melo 
Boaventura, 8.16, 78 / 10004698, Francisco Jardelino Nascimento de Azevedo, 8.15, 79 / 10004528, 
Geisyane Barbosa do Prado, 8.15, 80 / 10006025, Franklin Bergson Goncalves da Silva, 8.13, 82 / 
10002445, Jailton Felipe da Silva, 8.13, 83 / 10003248, Pedro Felipe Cardoso Mota Fontes, 8.13, 84 / 
10000764, Laura de Figueiredo Uchoa, 8.12, 86 / 10007345, Agueda Fabiana de Almeida Valenca, 8.11, 
87 / 10001978, Alex Bruno Pinto Mattos, 8.10, 88 / 10001297, Guilherme Miranda Maia, 8.08, 90 / 
10002140, Victor Figueiredo Sotero, 8.08, 91 / 10005421, Chandler Galvam Lube, 8.06, 93 / 10007179, 
Francisco Davi Teixeira Osorio, 8.06, 94 / 10004194, Samia Larissa Dias Barros, 8.06, 95 / 10008986, Jader 
de Medeiros Mariz Neto, 8.06, 96 / 10002472, Marcell Menezes Aquino, 8.05, 97 / 10006637, Camila de 
Melo Dutra, 8.05, 98 / 10007928, Amanda Rego Martins de Souza, 8.05, 99 / 10002929, Mariana Perdigao 
Coutinho Gelio, 8.04, 101 / 10003586, Fernanda de Carvalho Santos, 8.04, 102 / 10002901, Jose Mendes 
Lima Aguiar, 8.04, 103 / 10005429, Thiago Castro Praxedes, 8.04, 104 / 10003444, Juliana Souza do 
Amaral, 8.04, 105 / 10003752, Diego Cury Rad Barbosa, 8.03, 106 / 10007984, Mario Sergio de Santana 
Barros Leal, 8.02, 107 / 10009101, Brena Diniz Araujo, 8.02, 108 / 10007009, Fabricio dos Santos Bernardo, 
8.01, 109 / 10007515, Guilherme Martins Lima, 8.01, 110 / 10002519, Bruno Moretti Ferreira da Silva, 
7.97, 111 / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa, 7.97, 112 / 10002018, Xilon de Souza Junior, 7.96, 114 
/ 10003033, Roberta Kelly Pallar, 7.94, 118 / 10003367, Rafael Porto dos Santos, 7.94, 119 / 10002359, 
Ramon Simoes de Souza, 7.93, 120 / 10009689, Juliana da Costa Lima Cangussu, 7.92, 121 / 10008658, 
Gilsandra Novaes Feitosa Peixoto, 7.92, 122 / 10004949, Leandro Ramalho Pessoa Negromonte, 7.92, 123 
/ 10010376, Leonardo Rodrigues Arruda Coelho, 7.92, 124 / 10006857, Igor Couto Vieira, 7.91, 125 / 
10001681, Icaro Oliveira Avelar Costa, 7.91, 126 / 10001074, Cassia da Silva Alves, 7.91, 127 / 10006900, 
Geraldo de Margella Anacleto de Oliveira, 7.87, 132 / 10003886, Dimaikon Dellon Silva do Nascimento, 
7.86, 133 / 10001106, Pedro de Figueiredo Fernandes Telles, 7.84, 134 / 10000145, Mariana Gurgel 
Medeiros, 7.84, 135 / 10003012, Francisco Leonardo Silva Junior, 7.84, 136 / 10003110, Pollyana Silva Pes, 
7.83, 138 / 10005506, Mariana Pinheiro de Macedo Correa, 7.83, 140 / 10008537, Ana Luiza Silveira 
Oliveira, 7.81, 143 / 10010610, Tiago Santos Duarte, 7.79, 144 / 10003760, Camile Dathayde Matos, 7.78, 
146 / 10005326, Nikole Monteiro Arruda, 7.76, 147 / 10003461, Tatyana Cavalcante da Silva, 7.74, 149 / 
10007407, Pedro Bevilaqua Moreira Pereira Silva, 7.73, 150 / 10003305, Marilia de Novaes Marques, 7.72, 
152 / 10006550, Mateus Moitinho e Silva, 7.70, 154 / 10004652, Herson Luis de Sousa Galvao Rodrigues, 
7.64, 155 / 10004558, Marcelo Souza Costa, 7.63, 156 / 10005866, Lucas Tavares Takada, 7.61, 158 / 
10010069, Brunno Marlon Moraes Oliveira Ornelas, 7.56, 161 / 10001824, Davi Rocha Ferreira, 7.52, 163 
/ 10000668, Rene Anguera Lima, 7.30, 167 / 10004712, Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia, 7.24, 168 / 
10004070, Ruan Neves Ribeiro, 7.05, 170. 
4.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e 
classificação final no concurso público. 
10003442, Denis Phillipe Oliveira Carvalho, 7.95, 2. 
4.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso 
público. 
10007204, Alan Ferreira de Araujo, 8.66, 1 / 10009355, Joao Marcelo e Silva Diniz, 8.40, 2 / 10003450, 
Valdo Henrique Vercosa de Melo Sousa, 8.36, 3 / 10005479, Edimar Edson Mendes Rodrigues, 8.31, 4 / 
10003786, Bruno Leonardo Monteiro Guerra, 8.27, 5 / 10006541, Anderson Vinicius Gomes Nogueira, 
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8.25, 6 / 10007667, Priscila Rayana de Medeiros Souza, 8.19, 7 / 10000169, Sheila Monteiro Uchoa, 8.16, 
8 / 10002445, Jailton Felipe da Silva, 8.13, 9 / 10006316, Claudio Facundo de Lima, 8.11, 10 / 10003625, 
Carlos Eduardo Pinho Bezerra de Menezes, 8.01, 11 / 10009357, Guilherme Carvalho Bessa, 7.97, 12 / 
10006554, Juliana Soraia dos Santos, 7.90, 13 / 10001999, Gustavo Santos Gomes de Souza, 7.82, 14 / 
10010610, Tiago Santos Duarte, 7.79, 15 / 10002645, Juliana Goncalves de Lima, 7.70, 17 / 10001107, 
Eduardo Mendes de Lima, 7.69, 18 / 10003576, Lucas Gomes Leal, 7.46, 19 / 10005304, Diego de Lima 
Leal, 7.39, 20 / 10002037, Willian Rodrigues da Silva, 7.38, 21 / 10000541, Leonardo Simoes Alves Costa, 
7.20, 23 / 10002520, Silvio Kleber Araujo Soares Junior, 7.00, 24. 
4.1.3 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso 
público. 
10006722, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 8.90, 7 / 10003833, Lucas Maia Pires, 8.57, 30 / 10001736, Filipe 
de Melo Brasil, 8.43, 45 / 10000134, Julio Cesar Albuquerque Mendes Filho, 8.42, 46 / 10005374, Janaina 
Gomes Castro e Mascarenhas, 8.38, 51 / 10005515, Marlon Sergio Santana de Abreu Lima Filho, 8.19, 73 
/ 10004604, Danilo de Freitas, 8.15, 81 / 10002406, Leonardo Levi de Moura Moura, 8.13, 85 / 10007861, 
Igor Saulo Ferreira Rocha Assuncao, 8.09, 89 / 10000191, Luana Alves Goncalves Pavan, 8.06, 92 / 
10002341, Paulo Henrique Costa Silva, 8.04, 100 / 10000081, Virna Liz Leite Amorim de Lavor, 7.96, 113 / 
10001976, Tercio Adelino Dantas, 7.95, 115 / 10004430, Raul Stefano Rios de Souza Martins, 7.95, 116 / 
10001762, Rafael Moraes Pedrosa, 7.94, 117 / 10001240, Renata Resende Riquette Manes, 7.90, 128 / 
10006147, Amauri Fukuda, 7.90, 129 / 10004465, Pedro Henrique Duarte Miranda, 7.89, 130 / 10002706, 
Henrique Ataide dos Santos, 7.88, 131 / 10001738, Francisco Atylla Trajano Bezerra, 7.83, 137 / 10004175, 
Lucas Morais de Carvalho, 7.83, 139 / 10001080, Roosevelt Oliveira de Melo Neto, 7.81, 141 / 10000659, 
Andre Jacinto de Almeida Neto, 7.81, 142 / 10003484, Abraao Franklin Rodrigues Ribeiro Macedo, 7.78, 
145 / 10007799, Elimara Aparecida Ferreira Moura, 7.74, 148 / 10009051, Carolina Pereira de Oliveira, 
7.73, 151 / 10009257, Gabriel Ferreira Camara, 7.70, 153 / 10002505, Erivando Joter da Silva, 7.63, 157 / 
10002624, Sofia Mendes Bezerra de Carvalho, 7.58, 159 / 10000315, Pedro Erick Araujo Bezerra, 7.56, 
160 / 10001449, Karla Araujo Honcy, 7.53, 162 / 10003124, Leticia Ribeiro Pires, 7.47, 164 / 10007324, 
Jose Ilderlan Sobreira Machado, 7.45, 165 / 10007020, Elano Aragao Pereira, 7.30, 166 / 10002744, Lorena 
Brasileiro Catunda, 7.06, 169. 
4.1.4 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice considerados pessoas com 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota 
final e classificação final no concurso público. 
10006722, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 8.90, 1 / 10008280, Jeniffer Medrado Ribeiro Siqueira, 7.29, 3 / 
10004358, Thomaz Gomes de Matos Augusto Borges, 6.76, 4 / 10007728, Romerson Mauricio de Araujo, 
6.24, 5. 
4.1.5 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice negros, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso 
público. 
10009051, Carolina Pereira de Oliveira, 7.73, 16 / 10006504, Jacqueson Ferreira Alves dos Santos, 7.23, 
22 / 10006467, Luana Souza Bulhoes, 6.69, 25. 
5 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO 
5.1 Em atenção ao subitem 18.7 do Edital nº 1 – MPCE, de 29 de novembro de 2019, e suas alterações, os 
candidatos poderão interpor recursos contra o resultado final no concurso público das 10 horas do dia 29 
de junho de 2022 às 18 horas do dia 1º de julho de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço 
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ce_19_promotor, por meio do Sistema Eletrônico 
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
5.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
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5.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
5.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
5.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do 
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – MPCE, de 29 de novembro de 2019, e suas alterações, ou com 
este edital. 
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
6.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o 
resultado provisório: na prova de tribuna, e na avaliação de títulos, para todos os candidatos, bem como 
no procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos 
negros estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 28 de junho de 2022, no endereço 
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ce_19_promotor. 
6.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o 
deferimento ou indeferimento. 
6.3 O edital de resultado final no concurso público, após a análise dos recursos, será publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Ceará e divulgado na internet, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ce_19_promotor, na data provável de 14 de julho de 2022. 
 

MANUEL PINHEIRO FREITAS 
Procurador-Geral de Justiça 


